
ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Ж  /2. 3JD2Z № 3 0
с. Покровка

О бюджете муниципального 
образования Покровский
сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края на 
2023 год

В соответствии со статьёй 24 п.п. 2 Устава муниципального 
образования Покровский сельсовет Мамонтовского района Алтайского 
края, Покровский сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить прилагаемый бюджет муниципального образования 
Покровский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края на 2023 
год.

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в 
Администрации сельсовета и разместить на официальном интернет-сайте 
муниципального образования Мамонтовский район.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по бюджетным правоотношениям и 
финансовому контролю (Бредихина А.А.).



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к решению Покровского сельского 

Совета народных депутатов 
от /2 .4 0 2  2  № £ 0

БЮДЖЕТ
Муниципального образования Покровский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края на 2023 год

Статья 1 Основные характеристики бюджета сельского 
поселения на 2023 год

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 
поселения на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 
поселения в сумме 2 155,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 1 232,2 тыс. 
рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 2 
155,2 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 
января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему 
Решению.

Статья 2. Бюджетные ассигнования бюджета сельского 
поселения на 2023 год

1. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 
2023 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета сельского 
поселения на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;



3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 
расходов на 2023 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, 
направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 
2023 год в сумме 32,1 тыс. рублей.

3. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации Покровского сельсовета на 2023 год в сумме 2,0 тыс. 
рублей.

Статья 3. Межбюджетные трансферты
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению в 2023 году в бюджет Мамонтовского района из бюджета 
Покровского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края, на 
решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями:

1) в сумме 0,0 тыс. рублей;
Статья 4. Особенности исполнения бюджета сельского

поселения
1. Администрация Покровского сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края вправе в ходе исполнения настоящего Решения без 
внесения изменений в настоящее Решение вносить изменения в сводную 
бюджетную роспись в соответствии с действующим бюджетным 
законодательством.

2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных 
получателями средств бюджета сельского поселения контрактов, 
исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского 
поселения, производятся в пределах доведенных им лимитов бюджетных 
обязательств, если иное не установлено Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

3. Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), 
исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского 
поселения, и принятые к исполнению получателями средств сельского 
бюджета поселения сверх доведенных лимитов бюджетных обязательств, 
оплате не подлежат, за исключением случаев, установленных Бюджетным 
кодексом Российской Федерации.



4. Рекомендовать органам местного самоуправления Покровского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края не принимать 
решений, приводящих к увеличению численности муниципальных 
служащих.

Статья 5. Приведение решений и иных нормативных правовых 
актов Покровского сельсовета Мамонтовского района Алтайского 
края в соответствие с настоящим Решением

Решения и иные нормативные правовые акты Покровского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края подлежат приведению 
в соответствие с настоящим Решением не позднее трех месяцев со дня 
вступления в силу настоящего Решения.



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к решению Покровского сельского 
Совета народных депутатов
от 2<£/£. № 31?

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на
2023 год

И с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  б ю д ж е т а С у м м а , ты с . р у б л е й

И зм е н е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  н а  с ч е т а х  п о  у ч ету  

с р е д с т в  б ю д ж е т о в

0 ,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к решению Покровского сельского 
Совета народных депутатов
от /£  № 3 0

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения на 2023 год

Н а и м е н о в а н и е Р з /П р С у м м а , ты с . р у б л е й

1 2 3

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 00 1 4 0 0 ,7

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  з а к о н о д а т е л ь н ы х  

(п р е д с т а в и т е л ь н ы х )  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с ти  

и  п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а зо в а н и й

01 03 1,0

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  и с п о л н и т е л ь н ы х  о р га н о в  

г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й

01 04 1 2 0 7 ,7

Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 01 11 2 ,0

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 190 ,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 0 2  00 114 ,4

М о б и л и з а ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 0 2  03 114 ,4

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 00 155 ,0

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 0 4  09 155 ,0

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 05 00 8 8 ,0

Б л а го у с т р о й с т в о 05 03 8 8 ,0

К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 08 00 3 6 5 ,0

К у л ь т у р а 08  01 4 4 ,0

Д р у ги е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  к у л ь т у р ы , к и н е м а т о г р а ф и и 08  04 3 2 1 ,0

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 10 00 32,1

П е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е 1 0 0 1 32,1

И т о го  р а с х о д о в 2 155,2



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к решению Покровского сельского 
Совета народных депутатов
от г*/#, аш.- № 3 V

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2023 год
Н а и м е н о в а н и е К о д Р з /П р Ц С Р В р С у м м а ,

ты с .
р у б л е й

1 2 3 4 5 6
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е
В О П РО С Ы

303 01 00 1 4 0 0 ,7

Ф ун кц и о н и р о ван и е
зако н о д ательн ы х
(п р ед стави тел ьн ы х ) о р ган о в  
го суд арствен н ой  вл асти  и 
п р ед стави тел ьн ы х  орган ов  
м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо ван и й

303 01 03 1,0

Д еп у таты  п р ед стави тел ьн о го  
о р ган а  м у н и ц и п ал ьн о го  
образован и я

303 01 03 0 1 2 0 0 1 0 1 5 0 1,0

З аку п ка  то вар о в , р а б о т  и у сл у г  для 
о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м ун и ц и п ал ьн ы х ) н уж д

303 01 03 0 1 2 0 0 1 0 1 5 0 2 0 0 1,0

Ф у н кц и о н и р о ван и е  П р ав и тел ьств а  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и , вы сш и х  
и сп о л н и тел ьн ы х  о р ган о в  
го суд арствен н ой  вл асти  су б ъ екто в  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и , м естн ы х  
адм и н и страц и й

303 01 04 1 2 0 7 ,7

Ц ен тральн ы й  ап п ар ат  о рган ов  
м естн ого  сам о у п р авл ен и я

303 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 520 ,5

Р асходы  на вы п л аты  п ерсон алу  в 
ц елях  о б есп еч ен и я  вы п олн ен и я  
ф ун кц и й  го су д ар ствен н ы м и  
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) ор ган ам и , 
казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , 
о р ган ам и  у п р авл ен и я  
го су д ар ствен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и

303 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 100 2 0 8 ,0

З акуп ка то вар о в , р а б о т  и у сл у г  для  
обесп ечен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д

303 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 2 0 0 2 5 4 ,7

И н ы е  б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 303 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 800 57 ,8
Г л ав а  м естн ой  ад м и н и стр ац и и  
(и сп о л н и тел ьн о ­
р асп о р яд и тельн о го  орган а  
м у н и ц и п альн ого  о б р азо ван и я)

303 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 3 0 6 8 7 ,2

Р асходы  на вы п л аты  п ер со н ал у  в 
ц елях  о б есп еч ен и я  вы п олн ен и я

303 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 3 0 100 345 ,5



ф ун кц и й  го су д ар ствен н ы м и  
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о рган ам и , 
казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , 
орган ам и  у п р авл ен и я  
го су д ар ствен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н дам и
С оц и альн ое о б есп еч ен и е  и ины е 
вы платы  н аселен и ю

303 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 3 0 300 3 4 1 ,7

Р езер вн ы е ф онды 303  " 01 11 2 ,0
Р езер вн ы е  ф о н ды  м естн ы х  
ад м и н и стр ац и й

303 01 11 9 9 1 0 0 1 4 1 0 0 2 ,0

Р езер вн ы е  ср ед ств а 303 01 11 9 9 1 0 0 1 4 1 0 0 870 2 ,0
Д р у ги е  о б щ его су д ар ствен н ы е  
вопросы

303 01 13 190,0

М ето д и ч ески е  каб и н еты , 
ц ен тр ал и зо ван н ы е  б у х галтер и и , 
группы  х о зяй ств ен н о го  
о б служ и ван и я

303 01 13 0 2 5 0 0 1 0 8 2 0 190,0

Р асходы  на вы п л аты  п ер со н ал у  в 
ц елях  о б есп еч ен и я  вы п олн ен и я  
ф ун кц и й  го су д ар ствен н ы м и  
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) ор ган ам и , 
казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , 
о рган ам и  у п р авл ен и я  
го су д ар ствен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

303 01 13 0 2 5 0 0 1 0 8 2 0 100 190,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 303 02  00 114,4
М оби ли зац и он н ая  и вн ев о й ск о вая  
п одготовка

303 02  03 114,4

О су щ ествлен и е  п ер ви ч н о го  
вои н ского  у ч ета  о р ган ам и  
м естн ого  сам о у п р авл ен и я  
п оселен и й

303 02  03 0 1 4 0 0 5 1 1 8 0 114 ,4

Р асходы  на вы п л аты  п ер со н ал у  в 
ц елях  о б есп еч ен и я  вы п о л н ен и я  
ф ун кц и й  го су д ар ствен н ы м и  
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) ор ган ам и , 
казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , 
о р ган ам и  у п р авл ен и я  
го су д ар ствен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н дам и

303 02  03 0 1 4 0 0 5 1 1 8 0 h 100 114 ,4

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я
р К О Н О М И К А

303 04  00 155,0

Д о рож н ое  х о зяй ств о  (до р о ж н ы е 
ф онды )

303 04  09 155 ,0

С одерж ан и е , р ем о н т , 
р еко н стр у кц и я  и стр о и тел ьство  
авто м о б и л ьн ы х  д орог, 
являю щ и хся  м у н и ц и п ал ь н о й  
со б ствен н о стью

303 0 4  09 9 9 9 0 0 1 7 2 7 0 155,0

З акуп ка то в ар о в , р а б о т  и у сл у г  дл я  
об есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х

303 0 4  09 9 9 9 0 0 1 7 2 7 0 2 0 0 155 ,0



(м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О З Я Й С Т В О

303 05 00 88 ,0

Б л аго у стр о й ство 303 05 03 8 8 ,0
П рочи е м ер о п р и яти я  по 
б л аго у стр о й ству  п оселен и й

303 05 03 9 2 9 0 0 1 8 0 8 0 2 0 ,0

З акуп ка то в ар о в , р а б о т  и у сл у г  для  
обесп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

303 05 03 9 2 9 0 0 1 8 0 8 0 2 0 0 2 0 ,0

С бор и уд ален и е  тв ер д ы х  о тход ов 303 05 03 9 2 9 0 0 1 8 0 9 0 6 8 ,0
З акуп ка то в ар о в , р а б о т  и у сл у г  для  
о бесп ечен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м ун и ц и п ал ьн ы х ) н уж д

303 05 03 9 2 9 0 0 1 8 0 9 0 2 0 0 6 8 ,0

К У Л Ь Т У Р А ,
К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я

303 08  00 3 6 5 ,0

К у л ьту р а 303 08 01 4 4 ,0
П рочие м еж б ю д ж етн ы е  
тран сф ерты , п ер едаваем ы е  
м ун и ц и п альн ы м  о б р азо ван и ям

303 08 01 0 2 2 0 0 1 0 5 3 0 4 4 ,0

Заку п ка  то в ар о в , р аб о т  и у сл у г  для  
о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д

303 08 01 0 2 2 0 0 1 0 5 3 0 2 0 0 4 4 ,0

Д ругие во п р о сы  в о б ласти  
культуры , к и н ем ато гр аф и и

303 08 04 3 2 1 ,0

М ето д и ч ески е  каб и н еты , 
ц ен тр ал и зо ван н ы е бу х галтер и и , 
группы  х о зяй ств ен н о го  
о бслуж и ван и я

303 08 04 0 2 5 0 0 1 0 8 2 0 3 2 1 ,0

Р асходы  на вы п л аты  п ер со н ал у  в 
ц елях  о б есп еч ен и я  вы п о л н ен и я  
ф ун кц и й  го су д ар ствен н ы м и  
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , 
казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , 
о р ган ам и  у п р авл ен и я  
го су д ар ствен н ы м и  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н дам и

303 08 04 0 2 5 0 0 1 0 8 2 0 100 3 2 1 ,0

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 303 10 00 32,1
П ен си о н н о е  о б есп еч ен и е 303 10 01 32,1
Д о п л аты  к пен си ям 303 1 0 0 1 9 0 4 0 0 1 6 2 7 0 32,1
С оц и альн ое  о б есп еч ен и е  и ины е 
вы п латы  н асел ен и ю

303 1 0 0 1 9 0 4 0 0 1 6 2 7 0 3 0 0 32,1

И того  р асх о до в 2 155 ,2



ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к решению Покровского сельского 
Совета народных депутатов
ОТ 2 0

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на

2023 год

Н а и м е н о в а н и е Р з /П р Ц С Р В р С у м м а ,
ты с .

р у б л е й
1 2 3 4 5

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 00 1 4 0 0 ,7
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  з а к о н о д а т е л ь н ы х  
(п р е д с т а в и т е л ь н ы х )  о р га н о в  
г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  и  
п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а н и й

01 03 1,0

Д е п у т а т ы  п р е д с т а в и т е л ь н о г о  о р га н а  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

01 03 0 1 2 0 0 1 0 1 5 0 1,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

01 03 0 1 2 0 0 1 0 1 5 0 2 0 0 1,0

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  
и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  
р л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , 
м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й

01 04 1 2 0 7 ,7

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т  о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я

01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 520 ,5

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и ) 
о р га н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р га н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 100 2 0 8 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 2 0 0 2 5 4 ,7

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 800 57 ,8
Г л а в а  м е с т н о й  а д м и н и с т р а ц и и  
(и с п о л н и т е л ь н о -р а с п о р я д и т е л ь н о г о  о р ган а

01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 3 0 6 8 7 ,2



м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я )
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  
о р га н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р га н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 3 0 100 345 ,5

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  
н а с е л е н и ю

01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 3 0 3 0 0 3 4 1 ,7

Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 01 11 2 ,0
Р е зе р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 11 9 9 1 0 0 1 4 1 0 0 2 ,0
Р е зе р в н ы е  с р е д с т в а 01 11 9 9 1 0 0 1 4 1 0 0 870 2 ,0
Д р у ги е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 190,0
М е т о д и ч е с к и е  к а б и н е т ы , 
ц е н т р а л и з о в а н н ы е  б у х г а л т е р и и , гр у п п ы  
х о з я й с т в е н н о г о  о б с л у ж и в а н и я

01 13 0 2 5 0 0 1 0 8 2 0 190 ,0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  
о р га н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р га н а м и  у п р а в л е н и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

01 13 0 2 5 0 0 1 0 8 2 0 100 190 ,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 02 00 114 ,4
М о б и л и за ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  
п о д г о т о в к а

02 03 114 ,4

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о го  
у ч ет а  о р га н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
п о с е л е н и й

02  03 0 1 4 0 0 5 1 1 8 0 114,4

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  
о р га н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р га н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

02  03 0 1 4 0 0 5 1 1 8 0 100 114,4

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 0 4  00 155,0
Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 0 4  09 155 ,0
С о д е р ж а н и е , р е м о н т , р е к о н с т р у к ц и я  и 
с т р о и т е л ь с т в о  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
я в л я ю щ и х с я  м у н и ц и п а л ь н о й  
с о б с т в е н н о с т ь ю

04  09 9 9 9 0 0 1 7 2 7 0 155 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  для  
о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

04  09 9 9 9 0 0 1 7 2 7 0 2 0 0 155 ,0

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О З Я Й С Т В О

05 00 88 ,0

Б л а г о у с т р о й с т в о 05 03 88 ,0
П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а го у с т р о й с т в у  
П о сел ен и й

05 03 9 2 9 0 0 1 8 0 8 0 2 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  для 
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х

05 03 9 2 9 0 0 1 8 0 8 0 2 0 0 2 0 ,0



(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
С б о р  и  у д а л е н и е  т в е р д ы х  о т х о д о в 05 03 9 2 9 0 0 1 8 0 9 0 6 8 ,0
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

05 03 9 2 9 0 0 1 8 0 9 0 2 0 0 6 8 ,0

К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 08 00 3 6 5 ,0
К у л ь т у р а 08  01 4 4 ,0
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , 
п е р е д а в а е м ы е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
о б р а зо в а н и я м

08  01 0 2 2 0 0 1 0 5 3 0 4 4 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

08 01 0 2 2 0 0 1 0 5 3 0 2 0 0 4 4 ,0

Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  к у л ь т у р ы , 
к и н е м а т о гр а ф и и

08 04 3 2 1 ,0

М е т о д и ч е с к и е  к а б и н е т ы , 
ц е н т р а л и зо в а н н ы е  б у х г а л т е р и и , г р у п п ы  
х о зя й с т в е н н о г о  о б с л у ж и в а н и я

08 04 0 2 5 0 0 1 0 8 2 0 3 2 1 ,0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  
о р га н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р га н а м и  у п р а в л е н и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

08 04 0 2 5 0 0 1 0 8 2 0 100 3 2 1 ,0

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 10 00 32,1
П е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е 1 0 0 1 32,1
Д о п л а т ы  к  п е н с и я м 1 0 0 1 9 0 4 0 0 1 6 2 7 0 32,1
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  
н а с ел е н и ю

1 0 0 1 9 0 4 0 0 1 6 2 7 0 300 32,1

И то го  р а с х о д о в 2 155 ,2


